annotates
Saxones nostros atque mercatores aut aliquem ex ipsis habent vel se habere
sperant, hii id in praesentiis iudicum ipsorum ordinariorum legitime prosequan-
tur, ex quorum parte iudicium et iustitia ministrabitur cuilibet contra eos que-
rulantes evidens et condigna praeterea, quia ipsi Saxones nostri atque mercatores
dictarum septem sedium, uti ex literis condam serenissimi domini Sigismundi
Romanorum imperatoris et Hungariae et cetera regis praedecessoris nostri
superinde confectis vidimus contineri, ex condam Geysae, Andreae, Karoli et
Lodowici regum Hungariae gratiosis concessionibus, eisdem vigore literarum eo-
rundem regum per praefatum condam dominum Sigismundum imperatorem et
regem confirmatarum factis ab omni tributaria solutione in locis tributorum tam
nostrorum regalium quam aliorum quorumlibet, in terra scilicet et super aquis
habitorum de rebus et bonis atque mercibus eorum faciendis exempti sunt et
supportati successivis temporibus universis. Ideo vobis universis possessionatis,
tam ecclesiasticis quam saecularibus hominibus tributa in terris scilicet et super
aquis habentibus et tenentibus nostrisque et eorundem tributariis et vicetribu-
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tariis ubilibat in regno nostro Hungariae constitutis simili regio nostro sub
edicto praecipimus seriose, quatenus a modo in posterum a praefatis Saxonibus
ac mercatoribus septem sedium Saxonicalium partiurn nostrarum Transsiluana.
rum praedictarurn ant altero eorunclem ac eorum rebus et bonis ac mercibus
equis et bobus in locis praefatorum tributorum nullum tributum seu qua m-
cumque tributariam solutionem petere et exigere petique et exigi facere aut
ratione non solutionis huiusmodi tributi in personis eos3 impedire aut rebus et
bonis damnificare nullatenus audeatis4. Alioquin commisimus et harum serie
firmiter committimus vaivodis nostris Transsiluanis ac comitibus et vicecomitibus
illorurn comitatuurn, in quibus praescriptis nostris mandatis in aliqua Parta con-
trafactum fuerit, ut ipsi vos et vestrum quemlibet ad observationem dictorum
nostrorum mandatorum per vestra gravamina artius compellant et astringant
ex parteque vestri dictis nostris Saxonibus atque mercatoribus per vos iniuratis
et damnificatis sina omni dilatione satisfaciant sic et taliter ut ipsi nostri Saxones
superinde nostrac non cogantur querulari maiestati. Aliud ergo uti ultra permissa
nostra gravissimam indignationem incurrere pertimescitis facere non ausuri.
Praesentes quoque post earum lecturam semper reddi volumus praesentanti.
Datum in descensu nostro exercituali prope castrum Kemend vocatum sabbato
proximo ante dominicam Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo
quadragesimo primo .
Unter dem Siegel: Ad contenta literarum quondam Sigismundi regis5. Auf der
Rackseite von einer Hand des 15. Jhs: Contra theoloniatores.

1 In den Ausfertigungen für Hermannstadt 3 Ober der Zeile.
und die Zwei Stdhle hierauf Hunganae etc. 4 Fehlt von condigna bis hierher in der Aus-

2 Fehlt von darning icarent an in der Ausferti- fertigung fur die Zwei StUhle, nr. 2 408.
gung für die Zwei Stdhle, Nr. 2 408. 5 Vgl. Band 4, 113 Nr. 1 872.

2 407

Im Feldlager bei der Burg Kemend 1441 Alfirz 11. König Wladislaw I. verbielet
iiber Klagen des Biirgermeisters, des Konigsrichters und der Geschworenen von
Hermannstadt alien Zollinhabern des ungarischen Reiches, die Hermannstädter
Kaufleute (ipsi Saxones nostri atque mercatores dictae civitatis Cibiniensis)
zu belastigen und befiehlt, von diesen Kaufleuten gemass den alien Privilegierungen
keine Z011e einzuheben.

Datum in descensu nostro exercituali prope castrum Kemend vocatum sabbato
proximo ante dominicam Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo
quadragesimo primo.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirche A. B. in der S. R. Rumhnien, Sibiu U 12. Siege
war in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedrückt.
Das Formular dieser Ufkunde stimmt his auf den Namen des Empfangers vollig mitl
dem Nr. 2 406 überein.

2 408

Im Feldlager bei der Burg Kemend1441 Afarz 11. Konig Wladislaw I. verbielet
iiber Einschreiten der Zwei Stfilde (iudicum et iuratorum civium et mercatorum
ac universorum Saxonum et incolarum duarurn sedium Selk et Meggyes Saxo-
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nicalium) allen Zollinhabern des ungarischen Reiches, die Kaufleute der Zwei
Stiih le (Saxones nostros atque mercatores) zu beltistigen.

Datum in descensu nostro exercituali prope castrum Kemend vocatum sabbato
proximo ante dominicam Reminiscere, anno domini millesimo quadringentesimo
quadragesimo primo.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A. B. Mediasch Nr. 27. Siegel war
in rotes Wachs vorne aufgedrtickt.
Das Formular dieser Urkunde stimmt bis auf einige sachlich allerdings sehr wesentliche
Kürzungen mit dem Nr. 2 406 tiberein. Die Auslassungen sind in den Anmerkungen zu
2 406 angezeigt.

2 409

Im Feld lager bei der Burg Mfirványkö 1441 März 16. KOnig Wladislaw I.
gewlihrt Nikolaus Appa von Malrnkrog firr seine Verdienste urn die Krone das
Recht, alle seine siebenbargischen Besitzungen auch in weiblicher Linie zu vererben.

Orig. Perg. Ung. Landesarchiv Budapest DI. 13612. Siegel war in rotes Wachs vorne
aufgedrtickt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Wladislaus clei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex Lithuaniaeque princeps supremus et heres Russiae et cetera notum facimus
universis quibus incumbit praesentium per vigorem, quod nos turn humilimis
et devotis supplicationibus egregii militis Nicolai filii Appa de Almakerek nostri
fidelis sincere dilecti, per cum nostrae sublimitati porrectis exauditis, turn et
enim ad alta et gratuita fidelium servitiorum laudanda gesta, quae idem Nicolaus
filius Appa ab illo semper tempore, quo divina volente dementia in regem Hun-
gariae sumus electi et coronati, ad gloriam et exaltationem nostri regii culminis
et ad oppressionem nostrorum rebellium et infidelium in partibus nostris Trans-
siluanensibus uti athleta strenuus nostraeque et sacrae regni nostri Hungariae
coronae fidelis servus nostrae exhibuit maiestati, respectum habentes, ex regiae
potestatis plenitudine certaque scientia nostrae maiestatis et gratia speciali
id annuimus et concedimus, quod si nutu divino, cui resistere non valet humana
fragilis conditio, Michaelem filium Ladislai filii annotati Nicolai filii Appa ab
hoc seculo quod deus avertat, absque haeredum solatio decedere contingeret,
extunc universae possessiones portionesque suae possessionariae ubilibet in
partibus Transsiluanensibus habitael simulcurn cunctis ipsarum utilitatibus
et pertinentiis quocumque nomine vocitatis in nobiles dominas Annam Semyen
de Zenthkiral ac Elena Petri de Torozko consortes ac puellae Barbara et Marga-
retha vocatas, filias praefati Nicolai filii Appa et alteram Barbaram filiam
praefati quondam Ladislai uti in veros haeredes masculinos, in quos eas2 exnunc
sicut extunc et extunc sicut exnunc praeficimus, per easdern et earum haeredes
iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas devolvi
et redundari possint, absque praeiudicii iuris alieni, harum nostrarum vigore et
testimonio literarum mediante, quas dum nobis in specie reportatae fuerint,
in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum in descensu nostro exercituali
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prope castellum Marwankew vocatum feria quinta proxima post festum beati
Gregorii papae, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo.
Unter dem Siegel Kanzleivermerk .

1 Vorlage hita. 2 Ober der Zeile.

2 410

In Feldlager bei der Burg Nymethy 1441 Marz 24. Kiinig Wladislaw I. befiehlt
Johannes von Illye und dessen Bruder Benedikt, das zu Unrecht angemasste Richter-
amt im Brooser Stuhl niederzulegen und der Stadt Broos den willkiirlich weggenom-
menen Ackergrund zuriickzugeben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 101. Siegel war in rotes Wachs vorne aufgedrfickt.
Druck: Seiwert, Akten u. Daten 6 Nr. 5. Archiv 15, 1880, 189 Nr. 29.
Bruchstiick; Eder, Observationes 118. Schhizer, Krit. Sanunlungen 48.
Regest: Ketnony, Notitia 1, 170.

Von der Kanzlei: Comissio propria domini regis.

Wladislaus dei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex,
Lithwaniae princeps supremus et haeres Russiae et cetera fidelibus nostris
nobilibus viris Johanni filio Dyonisii de Ilye ac Benedicto fratri eiusdem salutem
et gratiam. Gravem querelam pro parte fidelium nostrorum Saxonum septem
sedium Saxonicalium partium nostrarum Transsiluanarum nostrae maiestati
expositam percepimus valde displicenter quomodo vos, nescitur quo iure quave
ex causa iudicatum sedis Zazwaras ad praedictas septem sedes nostras Saxoni-
cales pertinentis pro vobis contra iura et antiquas libertates earundem septem
sedium nostrarum Saxonicalium occupando in medio Saxonum dictae sedis
Zazwaras vestros iudices et officiales constituissetis, ipsos dietim diversarum
iniuriarum, dampnorum et perturbationum illationibus afficientes. Insuper
sexingenta iugera terrarum arabilium ad civitatem nostram similiter Zazwaras
vocatam spectantes1 et inter veras metas dictae civitatis adjacentes pro vobis
minus iuste et indebite modo simili occupassetis asserentes ipsas terras arabiles
a quodam homine pro vobis iure haereditario irnperpetuum emisse et compa-
rasse, cum tamen dictorum Saxonum nostrorum libertatibus et praerogativis
requirentibus nec regalis maiestas neque alii quicumque homines quoscumque
iudicatus, villas, terras et iurisdictiones ad ipsas septem sedes Saxonicales de iure
spectantes ab eisdem alienare et cuicumque homini appropiare et perpetuare
valeant quovis modo. Ideo nos, prout etiam in aliis literis nostris superinde
confectis ipsis exponentibus promittentes spopondimusa eosdem in universis
ipsorum iuribus et libertatibus atque privilegiis conservare volentes, vestrae
fidelitati firmissime praecipimus et aliud habere nolentes mandamus, quatenus
visis praesentibus rebus sic ut praemittitur se habentibus, alio nostro mandato
superinde non expectato, praemissum iudicatum ac terras arabiles per vos ut
praedicitur minusiuste et contra iura et libertates dictarum septem sedium
Saxonicalium occupatas eisdem Saxonibus nostris remittere et relaxare, manus
vestras et vestrorum de eisdem excipientes a modo in posterum de iuribus et
iurisdictionibus ipsorum Saxonum nostrorum vos intromittere aut eos aliquo
illicito modo impedire, molestare et dampnificare nusquam et nequaquam
praesumatis nec sitis ausi modo aliquali. Alioquin commisimus et harum serie
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firmiter committimus fidelibus nostris magnificis Nicolao de Wylak et Johanni
de Hvnyad inter cetera vaivodis nostris Transsiluanis, ut ipsi scita veritate
praernissorum vos ad observationem praescriptorum mandatorum nostrorum
per remedia opportuna arcius adstringant et compellant praefatos autem nostros
Saxones et praesertim in dictis civitate et sede Zazwaras residentes contra vos
et alios quoslibet illegitimos impetitores in praescriptis eorum iuribus et liber-
tatibus conservant et manuteneant nostrae maiestatis in persona et auctoritate
ipsis praesentibus in hac parte attributa et iustitia mediante. Aliud ergo facere
nullo modo praesumatis gratiae nostrae sub obtentu. Praesentes quoque post
earum lecturam reddi volumus praesentanti. Datum in descensu nostro exer-
cituali prope castrum Nymethy vocatum, feria sexta proxima ante festum
annuntiationis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo
quadragesimo primo.